INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente a

realização de serviço de limpeza, capinação e

remoção de entulhos no piscinão Santa

Terezinha.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente a realização de serviço de limpeza, capinação e remoção de entulhos no

piscinão Santa Terezinha.

Justificativa

O piscinão localizado no bairro Santa Terezinha encontra-se com acúmulo de

resíduos e vegetação excessiva, o que compromete sua plena funcionalidade e causa

transtornos à vizinhança, como mau cheiro, proliferação de insetos e riscos à saúde

pública.

Além disso, o equipamento tem função essencial na contenção de enchentes e

precisa estar em perfeitas condições de uso. A solicitação parte de moradores da região,

que relatam preocupação com a falta de manutenção periódica do local.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 20 de maio de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003300360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T11:42:20-0300